
Copia 

 

COMUNE DI PONT CANAVESE 
Provincia di Torino 

 
Verbale di Deliberazione del Consiglio Comunale n. 31 

 
 del 28/11/2014 

  
OGGETTO : 

 
 
INCARICO REVISORE DEI CONTI PER IL TRIENNIO 2015/2017.-           
 

L’anno duemilaquattordici addì ventotto del mese di novembre alle ore diciannove e 
minuti zero nella sala consiliare del Comune, convocato per determinazione del 
Sindaco, con avvisi scritti e recapitati a norma di legge, si e’ riunito, in sessione 
STRAORDINARIA ed in seduta Pubblica di Prima convocazione, il Consiglio 

Comunale del quale sono membri i Signori. 
 
 

COGNOME e NOME PRESENTE 

  
COPPO Paolo - Presidente Sì 
FERRERO Silvana Domenica - Vice Sindaco Sì 
GALLO LASSERE Giovanni - Consigliere Sì 
BALAGNA Laura - Consigliere Sì 
RIVA Moreno - Consigliere Sì 
COPPO Massimo - Consigliere Sì 
REINAUDO Eugenio - Consigliere No 
BAUSANO Fiorentina - Consigliere No 
FALETTI Mario - Consigliere Sì 
LEROSE Francesco - Consigliere No 
ROLANDO MARIOLA Dario - Consigliere Sì 
AIMONE Cesare  Gian Lorenzo - Consigliere Sì 
MOTTO Massimo - Consigliere Sì 
QUENDO Alberto - Consigliere Sì 
PANIER SUFFAT Pietro - Consigliere Sì 
QUERIO Paolo Bartolomeo - Consigliere Sì 
LECHIARA Vincenzo - Consigliere No 
  
Totale Presenti: 13 
Totale Assenti: 4 

 

Assiste alla seduta il Segretario Comunale Dott.ssa Mancino Antimina il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il signor COPPO Paolo nella sua qualità di 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’oggetto sopra indicato. 
 



Delib. 31/CC/2014 

OGGETTO : INCARICO REVISORE DEI CONTI PER IL TRIENNIO 2015/2017.-
           

 
Il Sindaco ricorda che è in scadenza al 31.12.2014 l'attuale revisore dei conti Dott. 
Alessandro CHIODI di Bruino, che ha prestato servizio per il triennio 2012/2014; 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
Vista la nota di questo Ente prot.n.6140 in data 13.10.2014, con la quale è stato 
comunicato alla Prefettura di Torino la scadenza del mandato dell’attuale revisore dei 
conti dott. Alessandro Chiodi e con la medesima è stata richiesta l’attivazione della 
procedura finalizzata alla nomina del nuovo revisore dei conti, mediante estrazione, 
come prevede la normativa vigente; 
 
Vista la nota prefettizia prot.n.67109/14/W – Servizio I del 15.10.2014, con la quale è 
stato comunicato che in data 24 ottobre p.v. si sarebbe proceduto all’estrazione, in 
seduta pubblica, di tre nominativi per ciascun componente dell’organo di revisione 
economico-finanziario da rinnovare; 
 
Vista la successiva nota prefettizia prot.n.70123/14/W – Servizio I in data 
24.10.2014, con la quale è stato comunicato l’esito del procedimento di estrazione, 
come segue: 
1° SIRI Silvia: designato per la nomina; 
2° MONGE Gian Luca: per eventuale rinuncia o impedimento; 
3° BENEDETTO Claudio: per eventuale rinuncia o impedimento; 
 
Vista la propria nota prot.n.6422 in data 27.10.2014, inviata alla dott.ssa SIRI Silvia, 
quale richiesta di accettazione della nomina di che trattasi, proponendole un 
compenso annuo massimo al lordo di contributi ed IVA, inclusi eventuali rimborsi 
spese, pari ad € 5.600,00; 
 
Vista la nota in data 28/10/2014 della dott.ssa SIRI Silvia, con la quale la stessa si 
dichiara disponibile a ricoprire l’incarico di revisore dei conti per il periodo 2015/2017 
al compenso annuo indicato nella suddetta nota prot.n.6422/2014 ammontante a 
complessivi € 5.600,00 contributi, IVA e rimborsi spese compresi; 
 
Visto il D.Lgs.n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 
 
Preso atto che sulla proposta relativa alla presente deliberazione sono stati acquisiti i 
prescritti pareri di regolarità tecnica e contabile, attestanti la copertura finanziaria 
della relativa spesa, ai sensi dell'art. 49 del D.lgs. n. 267 del 18.8.2000, pareri allegati 
alla presente deliberazione per costituirne parte integrante e sostanziale; 
 
Con voti unanimi favorevoli, espressi in forma palese; 
 

D E L I B E R A 
 
DI NOMINARE revisore dei conti per il triennio 01.01.2015/31.12.2017 la dott.ssa 
SIRI Silvia, con studio in Novi Ligure (AL )- C.so R. Marenco n. 24/12, come da 
estrazione effettuata in data 24.10.2014 dalla Prefettura di Torino; 
 
DI RICONOSCERE alla stessa il compenso annuo di euro 5.600,00, comprendente il 
contributo 4%, l’IVA 22% ed eventuali rimborsi spese, imputandolo all'intervento n. 



1.01.01.03. (cap.100) del bilancio pluriennale 2014/2016 – esercizio 2015 ed 
esercizio 2016; di procedere all’inserimento nel bilancio pluriennale 2015/2017 – 
esercizio 2017 della quota di competenza; 
 
DI TRASMETTERE, per quanto di competenza, copia del presente atto alla 
Prefettura di Torino.- 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
In merito alla proposta della presente deliberazione, per quanto di competenza in 
appresso vengono espressi i pareri richiesti dall’art.49 del D.lgs. n. 267 del 
18.08.2000: 
 
 
 

Parere Esito Il Responsabile Firma 

SERVIZIO 
CONTABILE 

Favorevole F.to:Ivana Roncaglione Tet  

SERVIZIO 
TECNICO 

Favorevole F.to:Ivana Roncaglione Tet  

 
 
 



 
 

C.C. n. 31/2014 
 

Di quanto deliberato è stato redatto il presente verbale. 
 
IL PRESIDENTE f.to  COPPO Paolo  
  
IL SEGRETARIO f.to  Dott.ssa Mancino Antimina  
 ============================================================== 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente deliberazione viene pubblicata, con decorrenza dal 10/12/2014  per 15 
giorni consecutivi, nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico 
(art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009 n. 69)  
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to  Dott.ssa Mancino Antimina 

 

============================================================== 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITÀ 
 
delibera trasmessa con elenco n.         in data 
delibera divenuta esecutiva in data 
[] dopo il 10^ giorno dalla pubblicazione 
 
Pont Canavese, lì ______________ 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to  Dott.ssa Mancino Antimina 

 
================================================================== 

 

Copia conforme all'originale ad uso amministrativo. 
 

Pont Canavese, li  10/12/2014 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dott.ssa Mancino Antimina 
 

 


